(2) «L'identité de forme extérieure tant prononcée dans les embryons n'existe pas».

specificè organismos evolvi; et e converso germina, ab ejusdem speciei parentibus profecta, vel in diversis adjunctis externisque conditionibus, ejusdem substantialiter speciei organismos præbere. 3.^o Verum licet adesset perfecta similitudo sive ovorum sive embryonum diversarum specierum quoad formam externam, nondum concedi posset identitas illorum. Et ratio est, quia externa forma solum exhibet partem embryonis materialem, præter quam necesse est formalem partem seu animam ac vitale principium internum evolutionis agnoscere. Atqui vitale principium evolutionis, diversos specificè organismos fabricans, procul dubio diversum specificè est. Ergo etiam embryones diversis ejusmodi principii animati, quantumvis simillimi et identici extrinsecus per aliquod tempus appareant, reapse sunt specificè diversi. Quamobrem argumentum a transformistis ex embryologia petitum nullam vim habet. 4.^o Denique si embryo reapse in variis stadiis evolutionis suæ percurreret scalam specificæ perfectionis imperfectiorum specierum, numquam potuisset dari decantata ab adversariis specierum transformatio: certum est enim embryonem tempore suæ evolutionis non habere organizationem ad generanda alia individua necessariam. Ergo neque species illæ inferiores, quarum perfectionem et rationem specificam obtinere successive dicitur embryo, si vera esset hæc doctrina, generare unquam potuissent.

96. Tertium argumentum fit ex Palæontologia. Notum enim est in variis terræ stratis varias contineri corporum, tum inorganicorum tum organicorum, reliquias, quæ, testantibus Geologis, respondent diversis telluris periodis: strata namque istiusmodi fuerunt olim superficies terræ in diversis temporibus, ac proinde quæ in illis reperiuntur viventia, credendum generatim est, eo ipso ordinæ ac successione terram incoluisse. Jam 1.^o alia in aliis stratis viventium genera cernuntur, atque adeo alia in aliis temporibus floruerunt, ex quibus plura jam diu penitus extincta sunt, solumque jam exuviæ illorum manent. 2.^o Ex stratorum inspectione apparet viventia successionem quamdam perfectionis tenuisse; nam in imis quidem stratis imperfectiora deteguntur genera, in

Tertium
argumentum

superioribus autem gradatim perfectiora et perfectiora. Atqui hæc videntur omnino probare perfectiores species exortas esse ex imperfectiorum immutatione et continua transformatione; tum α) quia ordo ipse successione, quo variæ species extiterunt, id postulat; tum β) quia credendum est generationes viventium per causas naturales semper contigisse prout nunc contingunt; nunc vero nullum cernimus vivens existentiam nascisci, nisi per generationem parentum plus minus similibus. γ) Tum denique quia secus intelligi nequit, quorsum species imperfectiores, extinctæ, a Deo create fuerint, ut mox interirent; id autem, admissio transformismi systemate, facile intelligitur, quia extinctæ huiusmodi species ideo periisse dici possunt, quia in alias perfectiores commutatæ fuerunt, ac transformatæ. Hoc fere pacto argumentantur Hæckel, Perrier aliique transformistæ (1).

Respondeo 1.^o *Neg.* Minor. Ex inventis enim palæontologicis, etiãsi omnia prorsus concederentur, quæ transformistæ in sui patrocinium systematis assumunt, hoc unum logice concludere liceret, viventia perfectiora *post* imperfectiora existentiam sortita esse, non vero perfectiora *ex* imperfectioribus transformatis prodiisse. Id vidit ac jure merito transformistis exprobravit Broca, et ipse transformista (2); ista enim argumentandi ratione reapse turpe illud vitium incidunt, quod Logici fallaciam vel sophisma *non causæ ut causa* vocarunt. Præterea certum est, in stratis terræ viventium organismos eundem, quæ nunc tenent, locum tenere

(1) Vide hoc argumentum apud Claus (op. cit. pag. 157). Duilhé (op. cit., pag. 286), Ch. de la Vallée Poussin (*Revue de Questions scientifiques*, tom. 1, pag. 274 seqq.), P. Haté (*Controverse*, ann. 1880, 1881, pag. 513 seqq.).

(2) « Ces faits paléontologiques n'établissent en faveur de l'idée de descendance directe ou de parenté collatérale qu'une présomption, et non une preuve. Ils prouvent seulement le développement sériaière des caractères, sans qu'on puisse dire si les espèces de chaque groupe ont dû leur origine à une seule évolution, ou à plusieurs évolutions parallèles, mais distinctes et indépendantes, ou à toute autre cause inconnue. La succession chronologique des termes peut fournir à la doctrine transformiste un argument très sérieux; mais, cet argument n'est pas péremptoire, ne constitue pas une démonstration». Apud P. Haté, *Controverse*, anno 1880-1881, pag. 514-515.

potuisse, etiãsi omnia Deus, sive simul, sive cum aliquo ordine ac successione creavisset, ut per se patet. Ergo nulla prorsus est vel umbra veritatis in Minore (1).

Nec argumenta, quibus eadem Minor confirmatur, quidpiam evincunt. Ex primo α) nullatenus consequitur vera origo perfectiorum specierum ab imperfectioribus, ut nuper notabam, et norunt vel ipsi Logices tyrones. β) Quod autem Perrier intendit in altero argumento, falsum aperte est, et experientiæ repugnans: nisi enim velis spontaneam generationem vel heterogeniam superius explosam redintegrare, tenendum certissime est nullum vivens certi cujusdam generis vel speciei a vivente alterius generis vel speciei alterius proficisci. Immo vero principium, quod Perrier assumit, transformismi evertit systema; si enim semper generationes viventium, prout nunc contingunt, per causas naturales contigere, profecto numquam viventia originem eo pacto, quo transformistæ comminiscuntur, sortita sunt. Ex quo et illud sponte consequitur primum individuum in quovis genere vel specie, peculiari actione Dei eguisse, siquidem impossibile est, ut per solas causas naturales naturali modo operantes prodierit. Verum hæc inferius magis declarabuntur. γ) Quod